Câmara Municipal de Vereadores de

 Santa Tereza

D E L I B E R A Ç Õ E S:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO SOLUÇÃO IMEDIATA DA REDE DE

ESGOTO CLOACAL, QUE SE ENCONTRA LOCALIZADO NO LOTEAMENTO

STRINGHINI, MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

                                    Os Vereadores que a esta subscrevem, uma vez ouvido o douto

Plenário e, na forma regimental, requerem o que abaixo explicita pelas razões que

expõe, como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO SOLUÇÃO IMEDIATA DA REDE DE

ESGOTO CLOACAL, QUE SE ENCONTRA LOCALIZADO NO LOTEAMENTO

STRINGHINI, MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA.

Tal solicitação se faz necessária em virtude de que vários moradores do

Loteamento Stringuini vem enfrentando problemas com a rede de esgoto que ali se

encontra, necessitando assim de uma solução imediata deste problema.

Segue anexo abaixo-assinado das pessoas residentes e domiciliadas no endereço

destacado acima, reivindicando tal resolução desta questão.

Esperando o atendimento da solicitação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Vereadores

ALENCAR ZAFFARI                                     IVALDO PISSETTI

         MDB                                                              MDB

VEREADORES (AUTORES): ALENCAR ZAFFARI/IVALDO PISSETTI

INDICAÇÃO Nº: 015/2021

/2018

EM: 21 DE JULHO DE 2021